
1 

 

WO-KS.0012.1.7.2021 

 

Protokół nr 30/21 

 posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Sebastian Czwojda, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

 

Ad 2) 

Obecni: 

 

• Przewodniczący:     Sebastian Czwojda, 

• Wiceprzewodniczący:     Maciej Malczyk, 

• Członkowie:      Damian Walczak, 

Maciej Biskup, 

Krzysztof Deutsch, 

Piotr Kogut. 

 

Podczas stwierdzania quorum nieobecnych było 2 radnych: Patrycja Andrzejewska-Kmiecik i 

Marcin Krawiec. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 

• Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

• Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad Nr 30/21 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) zmiany uchwały Nr XXIV/185/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 grudnia 

2020 r. w sprawie ustalenia na 2021 rok wysokości opłat za usuwanie 

i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych 

w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu,  

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2020 rok,  

c) dopuszczenia zapłaty opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych, 

stanowiących dochody budżetu Powiatu Gostyńskiego instrumentem płatniczym,  

d) udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu,  

e) zmiany budżetu powiatu na 2021 r.,  



2 

 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031.  

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie. 

 

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas 

nieobecności 2 radnych. Głosowanie odbyło się przez podniesienie ręki. 

 

Ad 4 a) 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/185/20 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia na 2021 rok wysokości 

opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów 

powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu przedstawił 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Na posiedzenie przybył Radny Marcin Krawiec. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu pozytywnie w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 4 b) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2020 

rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie dotyczące remontów obiektów mostowych, co dokładnie 

zostało wykonane w kwocie 56 000 złotych. Kolejne pytanie dotyczyło sprawozdania RIO, 

które wykazało przekroczenie na kwotę 119 tysięcy złotych.  

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że w rozdziale, gdzie było przekroczenie, ujmujemy 

składki za osoby bezrobotne oraz za dzieci umieszczone w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych. Jest to zobowiązanie składki za grudzień płatne do stycznia. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o wpływ darowizny z zakresu oświaty i dla Domu Pomocy 

Społecznej w Rogowie. Co to za darowizny, od kogo i jakie kwoty. 

Skarbnik Hanna Danek wyjaśniła, że darowizna z zakresu oświaty wyniosła 300 zł, a kwota 

dla Domu Pomocy Społecznej to 9500 zł. Powiedziała, że nie pamięta od kogo, ale może to 

sprawdzić. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, z czego wynika kwota 5 zł odsetek od zwrotu 

niewykorzystanego dofinansowania na realizację zadania przebudowa drogi Wziąchów-

Kromolice. 

Skarbnik Hanna Danek wyjaśniła, że w związku z tym, że był podpisany aneks, który 

umniejszał dofinansowanie po przetargu, musiała zostać zwrócona część tego dofinansowania 

i zgodnie z przepisami od daty aneksu należało naliczyć odsetki. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, nawiązując do budowy ścieżki pieszo-rowerowej Borek-

Jeżewo 4 500 zł, co w tej kwocie zostało wykonane. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że to była tylko dokumentacja, bo zadanie jest 

wpisane do Wieloletniej Prognozy Finansowej i całość realizacji jest przeniesiona na bieżący 

rok. 

Radny Marcin Krawiec zapytał też o niewykonane wydatki na budowę instalacji 

przeciwpożarowej w budynku na ulicy Poznańskiej 200.  



3 

 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że była to sytuacja związana z pandemią, kiedy 

to unikano przebywania w budynkach użyteczności publicznej osób z zewnątrz. Poinformował, 

że zadanie zostało przeniesione na bieżący rok. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział na pytanie radnego Macieja 

Malczyka dotyczące remontu mostów. Prace zostały wykonane w Piaskach na ulicy 

Dworcowej, oraz w Wilkonicach i w Markowie. 

Radny Maciej Malczyk zapytał o wydatki majątkowe przeznaczone na zakup auta, które 

użytkuje Wydział Komunikacji i Dróg, Referat ds. Dróg, czy pieniądze na zakup auta 

nie powinny być wydatkowane z Wydziału Komunikacji i Dróg, czy Starostwo też korzysta 

z tego auta.  

Starosta Robert Marcinkowski zauważył, że Wydział Komunikacji i Dróg jest wydziałem 

Starostwa Powiatowego w Gostyniu i wchodzi w skład struktury starostwa, także wszystko jest 

w porządku. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy w Chwałkowie i w Rogowie w skład nieruchomości 

wchodzą dwa lokale mieszkalne będące własnością powiatu, czy jest to także nieruchomość 

objęta najmem, która nie była wykazana w stanie mienia powiatu. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że do Domu Pomocy Społecznej w Rogowie należy 

lokal mieszkalny w Ciołkowie i z tego tytułu uzyskujemy dochód z najmu. Jeżeli chodzi 

o Chwałkowo musi doprecyzować informację i udzieli odpowiedzi na piśmie. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie w kwestii wydatków związanych z ochroną zdrowia. 

Opracowanie wniosku dla projektu zakup sprzętu medycznego w kwocie 7 999 zł. Co to był za 

wniosek, czy jest to związane z budową sterylizatorni.  

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że wniosek musi spełniać pewnie określone 

przepisami standardy i dlatego taki dokument został przygotowany przez wyspecjalizowaną 

firmę na nasze zlecenie. Przygotowaliśmy dwa wnioski: jeden związany z budową 

sterylizatorni, a drugi na zakup sprzętu medycznego, na który nie otrzymaliśmy środków. 

Radny Marcin Krawiec dopytał w kwestii wydatków majątkowych o elementy, które powiat 

przekazuje do szpitala umową użyczenia nr 233/2020. Prosi o przybliżenie w jaki sposób 

odbywa się ta procedura, szczególnie w punkcie dotyczącym oddziału anestezjologii 

i intensywnej terapii, nazwa sprzętu: modernizacja budynku; cena 6642 zł. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że wszystkie wymienione elementy, które mają 

adnotację umowy użyczenia, są związane z rozbudową szpitala, którą przekazaliśmy 

w użyczenie dla SPZOZ w Gostyniu. Było to bezpłatne przekazanie, a wszystkie koszty 

związane z utrzymaniem ponosi szpital. Umowa użyczenia jest zawarta na czas nieokreślony, 

ale w każdym momencie możemy ją wypowiedzieć. 

Radny Maciej Malczyk zapytał o czynsz za budynek, w którym mieści się Wydział 

Komunikacji i Dróg, w kwocie 70 000 zł. Na jak długo jest umowa najmu i czy wysokość 

czynszu jest stała.  

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że umowa zawsze jest zawierana na okres 1 roku, 

a kwota jest zmienna. 

Radny Maciej Malczyk zadał kolejne pytanie, które dotyczyło kredytu z Banku Ochrony 

Środowiska zaciągniętego w 2013 roku na kwotę 5 700 000 zł. Do dzisiaj spłata jest na 

poziomie 4 900 000 zł, dlaczego jest taka niska splata tego kredytu. Minęło 7 lat, a spłata jest 

nieduża, jak długo będzie ten projekt trwał. 

Radny Damian Walczak odpowiedział, że wszystko wynika z umowy kredytu i harmonogramu 

spłaty. Umowa była podpisana kilka lat wcześniej, kiedy nasze możliwości finansowe były dużo 

mniejsze, dlatego rozłożyliśmy spłatę na dłuższy okres czasu przy niższych ratach.  



4 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował członków komisji, że budżet za 2020 rok to 

jeden z najlepszych budżetów powiatowych. Podkreślił, że jest spadek zobowiązań o prawie 

2 miliony złotych, a wydatków majątkowych jest 24 miliony złotych. Biorąc pod uwagę ostatnie 

15 lat mamy do czynienia z najlepszą sytuacją finansową powiatu.  

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Gostyńskiego za 2020 rok pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 4 c) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat oraz 

niepodatkowych należności budżetowych, stanowiących dochody budżetu Powiatu 

Gostyńskiego instrumentem płatniczym przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy przy uiszczaniu przez mieszkańców opłat w Wydziale 

Komunikacji nadal jest naliczana opłata w wysokości 1 zł. Czy są doliczane opłaty do płatności 

bezgotówkowej. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że już w tej chwili posiadamy w starostwie tylko takie 

terminale, których płatności obsługiwane są bez żadnych dodatkowych opłat. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zadał pytanie, gdzie można znaleźć definicję pojęcia 

instrumentu płatniczego, w jakiej ustawie. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że ustawowa definicja instrumentu płatniczego 

znajduje się w ordynacji podatkowej. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie dopuszczenia zapłaty 

opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych, stanowiących dochody budżetu 

Powiatu Gostyńskiego instrumentem płatniczym pozytywnie w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 4 d) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 4 e) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie, dlaczego na przebudowę drogi Żychlewo-Wymysłowo 

jest zwiększenie, czy jest to zwiększenie dochodów czy wydatków i dlaczego. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że jest to zwiększenie dochodów, ponieważ 

Gmina Krobia przekazuje pieniądze na ten cel. 

 



5 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2021 r. pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 4 f) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031 przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2021 r. pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 5) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o punkt szczepień w ZSO w Gostyniu, kiedy działanie punktu 

się zakończy, czy od września wróci nauczanie stacjonarne i przewiduje się lekcje wychowania 

fizycznego w hali sportowej szkoły. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że był to jeden z tematów dzisiejszego 

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa. Prawdopodobnie w okolicach września powinno 

zakończyć się funkcjonowanie tego punktu, co oczywiście będzie zależało od sytuacji 

epidemiologicznej w kraju. Już widać, że punkt szczepień nie cieszy się dużym 

zainteresowaniem. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zadał pytanie, jaki procent mieszkańców powiatu jest 

zaszczepionych. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że poziom zaszczepienia mieszkańców 

powiatu gostyńskiego wynosi około 25 %. 

Radny Damian Walczak wyjaśnił, że poziom zaszczepienia można sprawdzić na stronie 

internetowej ministerstwa www.gov.pl . 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie w kwestii szpitala. Dyrekcja SPZOZ zwróciła się do 

radnych o opinię w sprawie wydania środków finansowych z powstałej nadwyżki. 

Radny Damian Walczak powiedział, że została pochwalona inicjatywa szpitala, że chcieli 

temat poruszyć. Problemem była kwestia formalna, ponieważ żaden z organów powiatu nie 

może wydać w tej sprawie opinii. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, jak wygląda sytuacja z umowami lekarzy chirurgów na 

oddziale chirurgii dziecięcej, które miały się kończyć w maju 2021 r., czy umowy zostały 

podpisane. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że oddział ten wrócił do pełnego 

funkcjonowania i już działa tak, jak przed pandemią. 

Radny Marcin Krawiec dopytał, czy jest widoczny pozytywny wpływ pandemii na finanse 

szpitala, czy to, że były oddziały tzw. Covidowe spowodowało, że sytuacja finansowa szpitala 

jest lepsza i nie ma straty. Ponadto zapytał, czy dobra sytuacja bilansowa, to tylko zasługa 

wpływu odszkodowania. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że jest to sytuacja, którą spowodował wpływ 

odszkodowania, ponieważ koszty funkcjonowania szpitala w dobie pandemii były wyższe 

niż wcześniej. 

http://www.gov.pl/


6 

 

Przewodniczący Sebastian Czwojda poruszył temat pomysłu, który powstał na Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego o wybudowaniu 

boiska wielofunkcyjnego przy gostyńskim Liceum. Zwrócił uwagę, że w Krobi przy Zespole 

Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych znajduje się bardzo zniszczone boisko sportowe, 

które można wziąć pod uwagę przy planowaniu budowy boiska przy ZSO w Gostyniu.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że wszelkie sugestie radnego będą wzięte pod 

uwagę, ale nie składa żadnych konkretnych deklaracji. Tak, jak w przypadku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu, jest to projekt w fazie planowania. 

 

Ad 6)  

Przewodniczący Sebastian Czwojda podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

30 posiedzenie komisji.  

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Sebastian Czwojda 

 

 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 

 

 


